
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081800245

245

Nº 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 02/09/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais e equipamentos de informática para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência. Informações e aquisição do edital na
Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta,
das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 17 de agosto de 2021
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
DESPACHO DO PREFEITO

DISPENSA Nº DV00059/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00059/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ISLEY FONSECA DA MACENA DE
ARAUJO - R$ 17.440,00.

Jardim de Piranhas-N, 13 de agosto de 2021
ROGÉRIO SOARES

DESPACHO DO PREFEITO

DISPENSA Nº DV00061/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00061/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR por meio de contratação direta em
caráter de Urgência em virtude do retorno das aulas na data já marcada e planejada pela
Secretaria Municipal de Educação (23 de agosto de 2021) e Pregão eletrônico já publicado
para acontecer no dia 26/08/2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ORIANA VALERIA
SANTIAGO DE MEDEIROS - R$ 17.166,00.

Jardim de Piranhas - RN, 16 de agosto de 2021
ROGÉRIO SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
DESPACHO DO PPREFEITO

Pregão Eletrônico nº. 015/2021 Processo nº. 720004/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES).
De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº 10.520/02 e

legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame,
cujo objeto está supramencionado, usando das atribuições que me são conferidas, em
função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos
decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente
evento, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, que teve como vencedor a seguinte empresa:

VG ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº.
27.946.204/0001-76. Itens: 01, 02 e 03.

Lagoa D'Anta-RN, 17 de agosto de 2021.
JOÃO PAULO GUEDES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA, inscrita no CNPJ:
08.162.869/0001-44. CONTRATADA: RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ:
07.555.440/0001-54. OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução
das obras de Pavimentação em Paralelepípedo pelo método convencional com drenagem
superficial e calçadas no município de Lagoa Salgada/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa correrá por conta dos recursos de convênio nº de operação 1064490/2019 e
contra partida com recursos próprios.

. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

. Unidade
Orçamentária:

2 .07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E
MEIO AMBIENTE.

. Ação: 1.014 - Construção e reconstrução de pavimentação de ruas e
avenidas.

. Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES

. Fonte de Recurso: 001 - Recursos ordinários / 0090 - Outros recursos não
vinculados

510 - Outras transferências de convênios ou contratos de repasse
da união

. Região: 0001 - Lagoa Salgada
R$330.482,44 (Trezentos e trinta mil quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e
quatro centavos). VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 16 de
agosto de 2021 e término em 16 de maio de 2022. DATA: 16 de agosto de 2021.
ASSINATURAS: OSIVAN SÁVIO NASCIMENTO QUEIROZ, pela CONTRATANTE, e CADIDJA
SUERDA DE CARVALHO ARAÚJO, pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021 - PML/RN

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público
que realizará licitação, modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 01
VEÍCULO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, PRIMEIRO USO, 0KM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, DE
ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08h59min do dia 30/08/2021. Data e horário do início da disputa:
09h00min do dia 30/08/2021, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros esclarecimentos necessários deverão se
dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do
telefone/fax (84) 3532-2627. A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser através do

Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site
institucional www.lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 11 de agosto de 2021
RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.04.014RP

Comunicamos errata na publicação de aviso de licitação referente ao Pregão
Eletrônico Nº 2021.08.04.014RP, publicado no Diário Oficial do Município de Major
Sales/RN - DOM, em 10 de Agosto de 2021, Ano XVI, Edição Nº 1231, Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte - FEMURN, em 11 de agosto de 2021, Ano
XII, Nº 2586, pags. 110 e 111 e Diário Oficial da União - DOU, em 13 de agosto de 2021,
Seção 3, Edição Nº 153, pag. 268. Onde lê-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.04.012RP,
leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.04.014RP. As demais condições permanecem
inalteradas

Em, 13 de agosto de 2021
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.084/2021

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.084/2021 - SEMAD - PROCESSO: 002613/2021-26-
DVS/SMS. OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a
aquisição de material para eventos, dentre outros, para atender as demandas dos
Departamentos da Vigilância em Saúde, por 12 meses, nos termos e condições constantes
no Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de:
18/08/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
18/08/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 31.08.2021 - Hora:
09h00min. (Horário de Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 17 de agosto de 2021.
MICHELE COELHO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimentos dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 038/2021, objetivando a
aquisição de impressora multiprofissional, notebook, HD externo, câmera fotográfica digital
e demais equipamentos de suporte, para atender às necessidades do Conselho Municipal
de Saúde - CMS, cuja sessão de disputa ocorreu em 10/08/2021, às 10 horas, horário de
Brasília, pelo sistema Licitações-e (ID 886029), restou FRACASSADO.

Parnamirim-RN, 17 de agosto de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - Nº 1/2021

O Município de Passagem/RN através da Comissão Permanente de Licitação
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento administrativo de
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 destinada a aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios
por meio de Chamada Publica com a contratação de Agricultores e
Associações/empreendimentos rurais da agricultura familiar para atender as necessidades
nutricionais dos alunos da rede municipal de educação através da Lei nº 11.947 de 16 de
junho de 2009, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de educação.
Os interessados deverão apresentar os documentos para habilitação de Credenciamento e
proposta no período de 17/08/2021 até às 09h00min do dia 02/09/2021. A sessão pública
para abertura dos invólucros ocorrerá no dia 02/09/2021 às 09h01min. O edital encontra-
se à disposição dos interessados na sala do Setor de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, situada na Rua Senador Dinarte Mariz, 228 - Centro ou pelo e-
mail: cplpassagemrn@gmail.com.

Passagem-RN, 16 de agosto de 2021.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1608-001/2021; ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN;
CONTRATADO: Leandro Rafael Pinto; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para serem
utilizados na Alimentação Escolar, nas escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme §1º
do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º04/2015; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021: Ação 5.58 (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL),
5.59 (FNDE - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - INFANTIL) e 5.60 (FNDE - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
- EJA); VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 19.999,72; VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILV A -

PREFEITO MUNICIPAL; LEANDRO RAFAEL PINTO - CONTRATADO; TESTEMUNHAS:
FRANCISCO FHEDERICO DIÓGENES DE SOUSA - CPF Nº 101.383.454-22; RAIGNA MARIA
MARTINS ALMEIDA - CPF Nº 085.000.304-02;

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1608-003/2021; ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN;
CONTRATADO: Francisco Jandeilson Neres De Oliveira; OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para
serem utilizados na Alimentação Escolar, nas escolas da Rede Municipal de Ensino,
conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º04/2015;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021: Ação 5.58 (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-18T02:20:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




